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REMISSVAR 

 Datum Vårt diarienummer 

 
2025-12-16 KV 2025-33978 

 

Organisatorisk enhet Adress Telefon E-post 

Huvudkontoret 601 80 Norrköping 077-228 08 00 HK@kriminalvarden.se 
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Justitiedepartementet 

Migrations- och asylpakten (Ds 2025:30), volym 1 och 2 

Er beteckning Ju2025/02509 

Kriminalvården har inget att invända mot promemorians förslag, men vill framföra 

följande.  

I promemorian föreslås att Kriminalvården ska få befogenhet att ta emot ansökningar om 

internationellt skydd (viljeyttringar). Enligt förslaget ska Kriminalvården även informera en 

sökande om var och hur en ansökan kan lämnas in samt utan dröjsmål och senast inom tre 

arbetsdagar från det att ansökan gjordes underrätta Migrationsverket om att ansökan om 

internationellt skydd har gjorts. I promemorian görs bedömningen att detta kan hanteras 

inom ramen för Kriminalvårdens befintliga verksamhet och anslagsramar, men att viss 

intern kompetensutveckling kan krävas. Kriminalvården anser att förslagen föranleder 

större konsekvenser för myndigheten än vad som anförs i promemorian. När det gäller 

kompetensutveckling vill Kriminalvården lyfta att behovet kommer att omfatta all personal 

som arbetar i den klientnära verksamheten, dvs. större delen av Kriminalvårdens anställda. 

Även en mindre utbildningsinsats får därmed relativt stora proportioner. För att 

Kriminalvården ska kunna leva upp till kraven i lagstiftningen krävs vidare att det finns 

tydliga rutiner och informationsflöden. Det noteras att detta har påtalats i promemorian 

vad gäller konsekvenserna för Polismyndigheten avseende samma uppgift. Enligt 

Kriminalvården bör därmed konsekvenserna nyanseras i det fortsatta beredningsarbetet.  

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Anneli Skoglund efter föredragning av 

verksjuristen Ida Sandell. Enhetscheferna Martin Lorentzon, Lisa Gezelius och Henrik 

Holmström har varit med vid den slutliga handläggningen av ärendet.  

Anneli Skoglund 
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